
 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 08 de setembro de 2022 – ANO X -|Nº 5358– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 1 de 4 

Secretaria de Planejamento e Fazenda 
Superintendência de Contratos e Licitações 

 
 
 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA – Torna Público Extrato do Aditivo 01 do Contrato nº. 

052/2021 - Processo nº 097/2021 – Pregão Presencial Nº. 051/2021 – Objeto: 

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de suporte á 

infraestrutura de Tecnologia da Informação do Centro de Processamento de Dados da 

Prefeitura de Caratinga Contratada: VERSATEC TECNOLOGIA, EDUCAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO LTDA. Fica reajustado o valor do presente contrato, com base no 

Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA, em 10,07 % (acumulado nos 

últimos 12 meses),passando a vigorar o valor mensal de  R$ 8.145,18 (oito mil cento 

e quarenta e cinco reais e dezoito centavos), e prorrogada a vigência por 12 (doze) 

meses. Caratinga/MG, 16 de agosto de 2022. Pedro Pereira Lomar – Secretário 

Municipal de Planejamento e Fazenda. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Adendo ao Edital – Pregão Eletrônico 

N° 074/2022. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 02 (duas) am-

bulâncias conforme Portaria 2.764 do Ministério da Saúde. Abertura: 03/10/2022 às 

09h30min na plataforma de pregão eletrônico localizada no endereço eletrônico 

www.bll.org.br. O edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: 

www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Cara-

tinga/MG, 08 de setembro de 2022. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Adendo ao Edital – Pregão Eletrônico 

N° 075/2022. Objeto: Aquisição de veículo 0 km conforme Resolução 7733/7838, para 

atender a Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 03/10/2022 às 14h30min na pla-

taforma de pregão eletrônico localizada no endereço eletrônico www.bll.org.br. O edi-

tal encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. 

Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 08 de setembro de 2022. 

Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro. 



 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 08 de setembro de 2022 – ANO X -|Nº 5358– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 2 de 4 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - EXTRATO DE RESULTADO – Pregão Presencial 

043/2022. Objeto: Aquisição de extintores para atender a necessidade de cada setor 

Municipal perante levantamento Técnico da Segurança do Trabalho. Certame 

considerado DESERTO, pelo não comparecimento de interessados. Mais informações 

no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 25 de agosto de 2022. Bruno César 

Veríssimo Gomes– Pregoeiro. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Adendo ao Edital – Pregão Presencial 

043/2022. Objeto: Aquisição de extintores para atender a necessidade de cada setor 

Municipal perante levantamento Técnico da Segurança do Trabalho. ABERTURA: 

20/09/2022 as 10h00min. O adendo ao edital encontra-se à disposição na sede da 

Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 

/ 8019. Caratinga/MG, 08 de setembro de 2022. Bruno César Veríssimo Gomes – 

Pregoeiro. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - EXTRATO DE RESULTADO – Pregão Presencial 

039/2022. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de placas automotivas 

para atender as demandas da frota Municipal. Certame considerado DESERTO, pelo 

não comparecimento de interessados. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. 

Caratinga/MG, 25 de agosto de 2022. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Adendo ao Edital – Pregão Presencial 

039/2022. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de placas automotivas 

para atender as demandas da frota Municipal. ABERTURA: 20/09/2022 as 15h00min. 

O adendo ao edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: 

www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. 

Caratinga/MG, 08 de setembro de 2022. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro. 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Atas de n° 219/2022, 220/2022, 

221/2022, 222/2022 – Pregão Presencial Registro de Preço 041/2022. Objeto: 

Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e suprimentos de 



 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 08 de setembro de 2022 – ANO X -|Nº 5358– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 3 de 4 

informática para atender a todas as secretarias da prefeitura municipal de Caratinga. 

Vencedor com menor preço: 3S COMERCIAL LTDA, Inscrita no CNPJ de nº 

39.596.414/0001-60 – Valor de  global  de R$ 561.283,66 (Quinhentos e Sessenta e 

Um Mil Duzentos e Oitenta e Três Reais e Sessenta e Seis Centavos); CAMPOS 

DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 

17.010.855/0001-04 – Valor de  global  de R$ 100.105,68 ( Cem Mil Cento e Cinco 

Reais e Sessenta e Oito Centavos); ES LICITAÇÕES REGIONAIS LTDA, inscrito no CNPJ 

nº 44.506.209/0001-05 – Valor de  global  de R$ 316.124,54 ( Trezentos e Dezesseis 

Mil Cento e Vinte e Quatro Reais e Cinqüenta e Quatro Centavos); MW NEGÓCIOS 

LTDA - EPP, inscrito no CNPJ nº 45.862.764/0001-24 – Valor de  global  de R$ 

842.340,00 ( Oitocentos e Quarenta e Dois Mil Trezentos e Quarenta Reais); Prazo de 

doze meses. Caratinga/MG, 02 de Setembro de 2022. Pedro Pereira Lomar – Secretario 

de Planejamento e Fazenda. 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - EXTRATO DE RESULTADO – Pregão Presencial 

065/2022. Objeto Contratação de empresa para locação de veículos para atender as 

demandas da Secretaria Municipal de Educação. Certame considerado DESERTO, pelo 

não comparecimento de interessados. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. 

Caratinga/MG, 24 de agosto de 2022. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro. 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Adendo ao Edital – Pregão Presencial 

065/2022. Objeto: Contratação de empresa para locação de veículos para atender as 

demandas da Secretaria Municipal de Educação. ABERTURA: 23/09/2022 as 

10h30min. O adendo ao edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no 

site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. 

Caratinga/MG, 08 de setembro de 2022. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro. 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Resultado – Pregão Presencial 

066/2022. Objeto: Aquisição de testes, para avaliação psicológica infantil dos alunos 

que frequentam o CEMAEE. Certame considerado DESERTO, pelo não comparecimento 

de interessados. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 25 de 

agosto de 2022. Bruno César Veríssimo Gomes– Pregoeiro. 



 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 08 de setembro de 2022 – ANO X -|Nº 5358– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 4 de 4 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Adendo ao Edital – Pregão Presencial 

066/2022. Objeto: Aquisição de testes, para avaliação psicológica infantil dos alunos 

que frequentam o CEMAEE.ABERTURA: 23/09/2022 as 14h30min. O adendo ao edital 

encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. 

Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 08 de setembro de 2022. 

Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

rayane
Assine


		2022-09-08T17:11:20-0300
	Rayane Diniz Souza




